
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00282zl
NO_DOC_EXT: 2021-020319
SOFTWARE VERSION: 11.0.3
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: daniela.becchio@polito.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Politecnico di Torino
Indirizzo postale: C.so Duca degli Abruzzi 24
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10129
Paese: Italia
Persona di contatto: Becchio Daniela
E-mail: appaltolavori@polito.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.polito.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Università

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Realizzazione di un parcheggio pluripiano interrato di quattro piani nell’area interna della Cittadella Politecnica 
tra le aule M/N e il parcheggio pluripiano fuori terra.

II.1.2) Codice CPV principale
45223300 Lavori di costruzione di parcheggi

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Realizzazione di un parcheggio pluripiano interrato di quattro piani nell’area interna della Cittadella Politecnica 
tra le aule M/N e il parcheggio pluripiano fuori terra.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 19 311 088.81 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11 Torino
Luogo principale di esecuzione:

mailto:appaltolavori@polito.it
www.polito.it


2 / 4

C.so Ferrucci 119, 10138 Torino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto consiste nella realizzazione di un’autorimessa in struttura completamente interrata comprensiva 
dell’impiantistica di servizio, su quattro piani, per un totale di 676 posti auto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: B1 – Ottimizzazione della logistica di cantiere e organizzazione delle lavorazioni / 
Ponderazione: 35
Criterio di qualità - Nome: B2 – Caratterizzazione dell’ambiente interno e della segnaletica orizzontale, verticale 
e dell’illuminazione di servizio / Ponderazione: 25
Criterio di qualità - Nome: B3 – Rispetto dei criteri ambientali minimi in fase di esecuzione / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 164-397676

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 725

Denominazione:
Realizzazione di un parcheggio pluripiano interrato di quattro piani nell’area interna della Cittadella Politecnica 
tra le aule M/N e il parcheggio pluripiano fuori terra.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
09/02/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 25
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:397676-2020:TEXT:IT:HTML


3 / 4

Denominazione ufficiale: Mattioda Pierino & Figli S.p.A.
Numero di identificazione nazionale: 00476210018
Indirizzo postale: Località Bandone n. 1/G
Città: Cuorgnè
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10082
Paese: Italia
E-mail: info@mattioda.it 
Tel.:  +39 124605711
Fax:  +39 124617690
Indirizzo Internet: http://mattioda.it/
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: So.Ge.Co S.r.l.
Numero di identificazione nazionale: 00526700018
Indirizzo postale: Località Bandone, 1/G
Città: Courgnè
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10082
Paese: Italia
E-mail: ufficio.gare@sogecostruzioni.it 
Tel.:  +39 124605711
Fax:  +39 124617690
Indirizzo Internet: http://sogecostruzioni.it/
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Sogen S.r.l.
Numero di identificazione nazionale: 10916490013
Indirizzo postale: Località Bandone n. 1/G
Città: Corgnè
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10082
Paese: Italia
E-mail: info@sogenenergia.it 
Tel.:  +39 124605711
Fax:  +39 124617690
Indirizzo Internet: http://sogenenergia.it/
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 20 746 478.33 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 19 311 088.81 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

mailto:info@mattioda.it
http://mattioda.it/
mailto:ufficio.gare@sogecostruzioni.it
http://sogecostruzioni.it/
mailto:info@sogenenergia.it
http://sogenenergia.it/


4 / 4

Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso sono pari a € 501.210,05.
Il costo del personale è stato stimato in € 6.590.477,43 (incidenza manodopera 32,55%).
Validazione progetto esecutivo in data 05.08.2020.
Nel caso in cui alla data di scadenza della validità delle offerte di cui al precedente punto IV.2.6 le operazioni di 
gara siano ancora in corso, la Stazione appaltante potrà richiedere agli offerenti, ai sensi dell'art. 32, comma 4, 
del Codice, di confermare la validità dell'offerta sino alla data che sarà indicata, come previsto al punto 12 del 
disciplinare di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Piemonte
Indirizzo postale: Via Confienza n. 10
Città: Torino
Codice postale: 10121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
come da art. 120 del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/02/2021


